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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"4+1" DU VENDREDI 13/10/2023
Arrivée : 3 - 12 - 14 - 11 - 16

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

4

7
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5

1

FALCO DU HAMEL

FIDÈLE MADRIK

FLAMME VIVE

GAI MATIN

EMIR SPEEDHYCAT

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifié : 13

L'hiver dernier, JIOSCO DE PHYT'S (3) a tenu la dragée haute à des sujets de classe tels que Jablonski ou 
Japarov Lire. Il a peaufiné sa condition physique en province après quatre mois d'absence et se présentera 
cette fois en « mode course ». Probablement à l'aube d'un grand meeting d'hiver, il semble en mesure de 
faire briller les couleurs de l'Ecurie Ostheimer, autrefois défendues par le légendaire Ourasi. Son compagnon 
d'entraînement INTELLO DE CHENU (12) vaut beaucoup mieux que ne l'indique sa musique et possède 
également la pointure d'une telle épreuve. Respectivement premier et deuxième du Quinté+ du 22 septembre, 
IDEAL GREEN (9) et INDIGO PIERJI (10) détiennent une première chance théorique, tout comme 
JANGO VICI (7), qui revient à des ambitions plus raisonnables après s'être frotté aux meilleurs de sa 
promotion. IBRA MESLOIS (11), toujours capable d'un coup d'éclat, IDAHO SPRINGS (15), idéalement 
engagé, et JAB DE MYE (2), extrêmement malchanceux en dernier lieu, complèteront notre choix.

1 - IMPERIAL MARANDAIS : Ce cheval très brave 
(une seule disqualification en 43 sorties) vient de 
causer une grosse surprise à Enghien en s'intercalant 
entre des compétiteurs de classe. Cela dit, la grande 
piste de Vincennes n'a jamais été sa tasse de thé. 
Un regret.
2 - JAB DE MYE : En dernier lieu, face à ses 
contemporains, ce protégé de Romain Larue n'a 
jamais pu s'exprimer, alors qu'il possédait des 
ressources. Il a passé un cap grâce au déferrage 
des quatre pieds et semble meilleur que jamais à 
l'attelé. Attention.
3 - JIOSCO DE PHYT'S : Remarqué durant le premier 
semestre dans des lots de haute volée, ce sujet très 
dur à l'effort se présentera déferré après deux courses 
de remise en jambes nécessaires. Sa chance théorique 
est de premier ordre, même s'il n'est probablement 
pas encore au top.
4 - JUPITER DE PLAY : En quatre essais à l'attelé, 
ce représentant de Jacques Cottel n'a jamais pu faire 
mieux que septième. Encore en phase de préparation 
en vue de joutes hivernales sous la selle, il peut 
être mis de côté sans le moindre risque.
5 - ILLENC DES BOSC : Invaincu l'hiver dernier au 
trot monté, ce cheval doué profite de ce Quinté+ pour 
se remettre en route avant le prochain meeting de 
Vincennes. Mieux vaut se contenter de le regarder 
courir avant son prochain objectif (Prix d'Avesnes, 
le 9 novembre à Vincennes).
6 - IQUEM : Cet élève de Franck Leblanc a un peu 
mieux couru que ne l'indique le classement brut (9e) 
en dernier lieu. Il n'est pas de tous les jours et n'a plus 
goûté aux joies du podium à Vincennes depuis 
janvier 2022. Sans en faire une impossibilité, d'autres 
protagonistes lui sont préférables.
7 - JANGO VICI : Ce fils de Dragon des Racques n'a 
pas démérité lors de ses dernières prestations, alors 
qu'il se frottait aux meilleurs de sa promotion. Il revoit 
ses ambitions à la baisse et s'entend bien avec 
Pierre-Yves Verva. Il convient de s'en méfier.
8 - ISILDUR PAULOIS : Ce cheval caractériel n'est 
jamais parvenu à finir dans les cinq premiers à 
l'attelé en cinq tentatives. Cette course lui fera sans 
doute le plus grand bien avant le Prix Chryseis, 
programmé le 24 octobre à Vincennes. On attend.

9 - IDEAL GREEN : Idéalement engagé dans le Quinté+ 
du 22 septembre, cet adepte de la course en tête a 
longtemps fait illusion pour le succès avant d'être 
ajusté par INDIGO PIERJI (10). Il n'en était qu'à sa 
deuxième course après une absence et a certainement 
progressé depuis. Lauréat potentiel.
10 - INDIGO PIERJI : Ce véritable métronome a 
produit une très belle accélération dans le Quinté+ 
du 22 septembre pour ajuster IDEAL GREEN (9). 
Franck Nivard étant à pied, il sera cette fois associé 
à Paul Ploquin, qui l'avait drivé en fin d'année 2022. 
Sauf incident, sa place est dans les cinq premiers.
11 - IBRA MESLOIS : Très prometteur en fin d'année 
de 3 ans, cet élève de Pierre Belloche nous laisse sur 
notre faim depuis près de deux ans. Il n'est pas à l'abri 
d'une incartade, mais se présentera totalement 
déferré pour l'occasion. Le retenir ou non est une 
affaire d'impression.
12 - INTELLO DE CHENU : Ce second atout de 
Jean-Michel Baudouin n'a pas été très chanceux 
ces derniers temps. Il reste délicat à la volte, mais ses 
meilleures prestations lui confèrent une très belle 
chance. S'il part sur la bonne jambe, il est capable 
de se distinguer.
13 - IMAGINE DARLING : Après un an d'absence, ce 
protégé d'Etienne Dubois a bien du mal à recouvrer 
ses sensations. Nettement dominé en dernier lieu, 
alors qu'il se présentait déjà déferré des quatre pieds, 
il aura certainement du mal à inverser la tendance.
14 - IMOKO JIBELAU : Absent depuis son succès dans 
le Quinté+ du 28 juin, ce cheval en retard de gains se 
présentera ferré pour cette reprise de contact. Même 
s'il a déjà bien couru sur sa fraîcheur, il risque d'avoir 
fort à faire face à des compétiteurs aussi affûtés.
15 - IDAHO SPRINGS : Ce protégé de Fabrice Souloy n'a 
été que l'ombre de lui-même cet été, mais rappelons-nous 
qu'il avait remporté une course B équivalente à Enghien 
le 17 juin. Très bien engagé, non loin du plafond des 
gains, il peut redorer son blason.
16 - JADRIUS DE GUEZ : Absent depuis son succès 
dans un semi-classique au trot monté le 28 avril, ce 
cheval de classe est certainement à l'aube d'un grand 
meeting d'hiver. Jean-Michel Bazire lui sera associé 
pour ce bel engagement, mais celui-ci a toutefois 
déclaré un émoji rouge. Pour une autre fois.

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 15 OCTOBRE 2023 : 5 - 1 - 7 - 6 - 8 NPO : 0 NP : 0

 4 922 000 F (29 G)

 26 500 F (3 642 G)

   1 000 F (36 415 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    275 666 000 F

   9 000 F (2 510 G)

   3 000 F (3 823 G)

 11 000 F (1 029 G)

    1 500 F (6 695 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   55 420 500 F



L’ALSACE

EUROPE 1

VOIX DU NORD (EDITION 59)

TURFOMANIA

EQUIDIA

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

10 - 11 - 9 - 14 - 12 - 7 - 2 - 1 - 3

11 - 3 - 2 - 12 - 10 - 7 - 8 - 9 - 5

9 - 12 - 3 - 2 - 11 - 15 - 7 - 6

10 - 9 - 12 - 3 - 6 - 2 - 14 - 1 - 11

11 - 9 - 10 - 12 - 2 - 3 - 6 - 7 - 15

12 - 3 - 9 - 10 - 15 - 2 - 14 - 11 - 7

9 - 10 - 3 - 12 - 7 - 11 - 13 - 15 - 2

7 - 3 - 10 - 11 - 12 - 9 - 15 - 2 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

23/1   22/1   4/1    82/1   97/1   26/1  13/1   93/1   9/1    11/1   17/1   7/1    34/1   40/1   18/1   31/1

25/1   21/1   3/1     85/1  99/1   28/1   12/1  94/1   8/1    10/1    19/1   5/1    36/1   39/1  16/1    32/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 3 – 12 – 9 – 10 – 7 – 11 – 15 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
TH.DUVALDESTIN – J.M.BAZIRE – F.LEBLANC

E.RAFFIN – B.ROCHARD – F.LAGADEUC
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

9 – 3 – 10 – 15 – 12
3 – 2 – 9 – 10 – 7

2 – 15 – 12 – 9 – 11
10 – 7 – 2 – 14 – 3

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

2 -
6 -
1 -

JAB DE MYE
IQUEM
IMPERIAL MARANDAIS

14 -
13 -
16 -

IMOKO JIBELAU
IMAGINE DARLING
JADRIUS DE GUEZ

5 -
8 -
4 -

ILLENC DES BOSC
ISILDUR PAULOIS
JUPITER DE PLAY

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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IMPERIAL MARANDAIS

JAB DE MYE

JIOSCO DE PHYT'S

JUPITER DE PLAY

ILLENC DES BOSC

IQUEM

JANGO VICI

ISILDUR PAULOIS

IDEAL GREEN

INDIGO PIERJI

IBRA MESLOIS

INTELLO DE CHENU

IMAGINE DARLING

IMOKO JIBELAU

IDAHO SPRINGS

JADRIUS DE GUEZ

TH. BARASSIN

R.CH. LARUE

L. BAUDOUIN

LEO ABRIVARD

CL. DUVALDESTIN

G. GELORMINI

P.Y. VERVA

G. HORRACH VIDAL

F. LAGADEUC

P.PH. PLOQUIN

P. BELLOCHE

E. RAFFIN

ETIENNE DUBOIS

C. GOURGAND

B. ROCHARD

J.M. BAZIRE

L. BARASSIN

R.CH. LARUE

J.M. BAUDOUIN

LEO ABRIVARD

TH. DUVALDESTIN

F. LEBLANC

A. RIPOLL RIGO

J.C. ROTGER SERRA

CH. HESLOUIN

CH. HAMEL

P. BELLOCHE

J.M. BAUDOUIN

Etienne DUBOIS

S. BOURLIER

F. SOULOY

J.M. BAZIRE

L. BARASSIN

EC. DU MONT JOLY

EC. OSTHEIMER

J. COTTEL

B. PARERA FERRER

EC. DU HS. D'ERABLE

CUA. HER. INIGUEZ

EC. H.M. FRANCE

J.L. COLOMBIER

EC. MARECHAL

EC. B

EC. J.M. BAUDOUIN

Etienne DUBOIS

D. PINNA

EC. BRENNUS

EC. VAUTORS

H.5
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M.4

H.4

H.5

M.5

M.4

M.5

H.5

H.5

H.5

M.5

M.5

H.5

M.5

M.4

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.12.00

1.13.70

1.12.60

1.11.90

1.12.20

1.12.10

1.11.40

1.13.30

1.12.60

1.11.60

1.12.20

1.12.30

1.12.60

1.12.70

1.12.10

1.10.50

3.7.1.5.5

5.1.6.5.3

0.0.3.2.0

8.8.9.7.1

1.1.1.0.2

9.6.D.3.D

0.9.6.3.3

D.D.D.2.D

2.0.2.8.1

1.2.5.1.2

D.2.4.7.3

D.0.D.6.2

9.D.5.7.6

1.7.D.D.2

8.0.8.1.5

1.2.8.1.4

102 220

104 680

111 390

112 150

113 750

115 030

116 090

122 050

122 135

125 330

128 600

129 460

129 540

131 790

132 420

140 130
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TH. DUVALDESTIN 
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
M. ABRIVARD 
F. LEBLANC

F. TERRY
J.M. ROUBAUD
R. DERIEUX
Y. HARET
TH. LEVESQUE
CL. THOMAIN

E. RAFFIN
A. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
B. ROCHARD
F. LAGADEUC
M. MOTTIER

A. BARRIER
P.Y. VERVA
F. DESMIGNEUX
A. COLLETTE
A. LAMY
P.PH. PLOQUIN


